
روزنه

 بعد از سال ها هنوز به دنبال متولی
 در دریا هستیم

فرماندار چالوس با اشــاره به ضعــف امکانات در 
سواحل این شهرستان گفت: هنوز بعد از سال ها به 

دنبال متولی در دریا هستیم.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد شریفی در ستاد 
ساماندهی سواحل با بیان تاکید بر رصد و شناسایی 
طرح های دریا در اســتان خواســتار رفع آن شد و 
گفت: ما خدمات ملــی و فراملی ارائه می دهیم ولی 
طرح دریا از ظرفیت و امکانات محلی و شهرستانی 

برخوردار است.
وی گفــت: انتظار داریم ســاحلی در خور شــأن 
کشور داشته باشــیم ولی خدمات توسط شهرداری 
و شهرستان ارائه می شــود و لازم است نگاه ملی به 

سواحل برای ارتقای خدمات رسانی شود.
وی با بیان اینکه قوانین یکسان در زمینه طرح سالم 
سازی دریا وجود ندارد، گفت: هنوز بعد از سال ها 
دنبال متولی برای طرح های دریا هستیم و این مسائل 

باید حل شود.
شریفی عدم وجود صدای واحد و مشترک در فضای 
مجازی و شبکه های اجتماعی در طرح های دریا از 
دیگر مشــکلات بیان کرد و گفت: همچنین تعداد 
طرح های سالم ســازی دریا در منطقه کم است و از 
سوی دیگر بسیاری از ســاختمان ها مشرف بر دریا 
و ساحل هســتند و امنیت لازم برای حضور بانوان 

وجود ندارد.
فرماندار چالــوس امکانات ضعیــف نظیر دوش، 
رختکن، نظافت و فقدان آب بهداشــتی سالم را از 
دیگر مشــکلات طرح های دریا برشــمرد و گفت: 
همچنیــن ۱۵۰ ناجی بــرای طرح هــای دریا در 
شهرستان لازم است و این افراد باید به درستی و در 

مناطق مشخص بکارگیری شوند.

پرورش میگو در ۸ هزار هکتار اراضی 
ساحلی بوشهر

استاندار بوشهر خاطر نشــان کرد: اکنون در حدود 
هشت هزار هکتار از اراضی ساحلی، پرورش میگو 
داریم که با روش های نوین می توانیم میزان برداشت 

را بالاتر ببریم
به گــزارش اقتصادســرآمد، احمد محمــدی زاده 
در نشســت با هیأت های اندیشــه ورز حوزه های 
سلامت، آب و دریا با تاکید بر لزوم اجرای طرح های 
تحقیقاتی و پژوهشــی اظهار داشــت: حمایت و 
پشــتیبانی از کارهای تحقیقاتی و پژوهشــی بویژه 
پژوهش های کاربردی باید در دســتور کار مدیران 

استان قرار گیرد.
وی افزود: هیأت اندیشــه ورز ســلامت در حوزه 
امنیت غذایی و سلامت محصولات کشاورزی نقش 
مؤثری دارد که انتظار می رود ورود جدی و کاربردی 

به مباحث داشته باشند.
استاندار بوشهر با اشاره به اینکه هیأت اندیشه ورز 
سلامت باید با همکاری دانشگاه علوم پزشکی برای 
اعتلای حوزه سلامت و درمان کمک کند یادآور شد: 
اکنون حضور بخش خصوصی در حوزه درمان در 
استان خیلی کمرنگ اســت که باید این مهم تقویت 

شود.
محمدی زاده با اشــاره به نقش مهم هیأت اندیشه 
ورز دریا در اقتصاد دریامحور ابراز داشــت: حوزه 
بازسازی ذخایر و توســعه آبزی پروری باید مورد 

تاکید بیشتری قرار گیرد.
وی اضافه کرد: در حوزه آبزی پروری، بیش از آنکه 
در ساحل کار کنیم، باید وارد دریا شویم که علاوه بر 
افزایش برداشت، در بازآفرینی محیط زیست دریایی 

نیز مؤثر است.
استاندار بوشهر خاطر نشان کرد: اکنون در حدود ۸ 
هزار هکتار از اراضی ساحلی، پرورش میگو داریم 
که با روش های نوین می توانیم میزان برداشــت را 
بالاتر ببریم و در تمام فصول ســال، برداشت داشته 

باشیم.
محمدی زاده گفت: هیأت اندیشه ورز آب و محیط 
زیست نیز نقش اساسی در اقدامات دانش بنیان در 
حوزه آب دارد که انتظار می رود، ورود کاربردی تری 

داشته باشند.
محمدی زاده تصریح کرد: هیأت های اندیشــه ورز 
در کنار مدیران اجرایی استان، مشکلات حوزه های 
مرتبط را احصا و نسخه های اجرایی و راهکارهای 

لازم را ارائه کنند.

گروه منابع دریایی - سیدعمران طباطبایی - سال 
های متمادی است که دانشــمندان به طور معمول 
غلظت اکسیژن در اقیانوس ها را اندازه گیری می کنند. با این 
حال، با افزایش نگرانی ها در مورد تغییرات آب و هوایی، این 
پارامتر ناگهان به یک موضوع داغ تبدیل شــده است. اکسیژن 
محلول در اقیانوس، یک سیستم هشــدار اولیه حساس برای 
روند تغییرات آب و هوایی ایجاد می کند. برای سال های آتی، 
پیش بینی می شود که اســتقرار گسترده حسگرهای اکسیژن، 
نشــان  دهنده تجدید حیات این پارامتر خواهد بود. سواحل، 
اســتفاده پایدار از منابع دریایی را میسر ساخته اما برای آینده 
شیلات در جهان باید برنامه ریزی کرد چرا که در حال نابودی 

است.
به گزارش روزنامه دریایی ســرآمد، دی اکسید کربن که در 
مقادیر نسبتاً کمی در جو وجود دارد، هم یک ماده حیاتی برای 
گیاهان و هم یک گاز تهدید کننده آب و هوا اســت. از سوی 
دیگر، اکسیژن نه تنها جزء اصلی جو زمین است بلکه فراوان 
ترین عنصر شیمیایی روی زمین است. ظهور اکسیژن در جو 
زمین نتیجه یک مدل موفقیت بیولوژیکی، فتوســنتز است که 
به گیاهان و باکتری ها کمک می کند تا مواد معدنی مانند دی 
اکسید کربن و آب را به زیست توده تبدیل کنند. اکسیژن توسط 
این فرآیند تولید شده و همچنان ادامه دارد. زیست توده تولید 
شده، به نوبه خود، پایه تغذیه ای برای مصرف کنندگان، اعم 
از باکتری، حیوان یا انسان اســت. این مصرف کنندگان نمی 
توانند مانند گیاهان، انرژی مورد نیاز خود را از نور خورشید 
دریافت کنند بلکه باید آن را با سوزاندن زیست توده، فرآیندی 
که اکسیژن مصرف می کند، به دست آورند. بنابراین اکسیژن 
اتمسفر، در سیاره زمین، یک محصول بوده و همچنین اکسیر 

حیات هم هست.
جانوران دریایــی، به روش های مختلفی به کمبود اکســیژن 
واکنش نشــان می دهند. به عنوان مثال، بسیاری از گونه های 
حلزون نسبت به ماهی یا خرچنگ می توانند سطوح اکسیژن 

کمتری را تحمل کنند. 
نا گفته نماند، برخی سخت پوستان می توانند غلظت اکسیژن 

بسیار کمتری را نسبت به سایرین تحمل کنند.
درست مانند خشکی، گیاهان و باکتری های فعال فتوسنتزی در 
اقیانوس نیز وجود دارند که تولید کنندگان اولیه اکسیژن هستند. 
آنها سالانه تقریباً به همان میزان اکسیژن تولید کرده و به اندازه 

تمام گیاهان زمینی با هم کربن را ثابت نگه می دارند. 
تولید اکسیژن فتوسنتزی، تنها تا عمق حدود ۱۰۰ متر گسترش 

یافته و به دلیل لایه بندی چگالی پایدار اقیانوس، تا حد زیادی 
از حجم عظیم زیرین اقیانوس جدا شده است. علاوه بر این، 
بیشتر اکسیژن تولید شده توسط تولید کنندگان اولیه در مدت 
زمان کوتاهی به اتمســفر می  گریزد و در نتیجه به غنی  سازی 
اکسیژن در ستون آب عمیق، کمکی نمی  کند. این به این دلیل 
است که آب نزدیک به ســطح، معمولاً با اکسیژن جو، اشباع 
شده است و بنابراین نمی تواند اکسیژن اضافی حاصل از تولید 
بیولوژیکی را ذخیره کند. اکسیژن در آب های سطحی از طریق 
تماس با جو، وارد اقیانوس می شــود. سپس از آنجا از طریق 
فرورفتن و گردش توده های آب به اعماق بیشتری می رسد. 
اینها به نوبه خود فرآیندهای پویایی هستند که به شدت تحت 

تأثیر شرایط آب و هوایی قرار دارند.
گروه های مختلــف موجودات دریایی به کمبود اکســیژن به 
روش  های کاملًا متفاوتی واکنش نشان می  دهند زیرا به دلیل 
طیف گسترده  ای از ســطوح تحمل جانوران دریایی مختلف 
در برابر شرایط ضعیف اکســیژن است. به عنوان مثال، سخت 
پوستان و ماهی ها معمولاً به غلظت اکسیژن بالاتری نسبت به 
صدف ها یا حلزون ها نیاز دارند. با این حال، بزرگترین مناطق 
حداقل اکسیژن اقیانوسی، به دلیل غلظت بسیار پایین آنها، باید 
در درجه اول به عنوان مناطق مــرده طبیعی برای موجودات 
بالاتر دیده شوند و به هیچ وجه توسط انسان ایجاد نمی شوند.
مناطق دریایی با کمبود اکسیژن کاملًا طبیعی هستند. این مناطق 
عمدتاً در عرض  های جغرافیایی میانی در ســمت  های غربی 
قاره  ها قرار دارند. در این محل ها مخلوط آب های گرم سطحی 
با آب های عمیق سرد بسیار کم بوده بنابراین اکسیژن زیادی 
به اعماق بیشتر نفوذ نمی کند. علاوه بر این، بهره وری زیستی 
بالا و مقادیر زیادی از زیســت توده غرق شده در این محل ها 
منجر به مصرف اکســیژن قوی در عمق، بــه ویژه بین ۱۰۰ تا 

۱۰۰۰ متر می شود.
توزیع اکسیژن در اقیانوس هم به فرآیندهای بیولوژیکی مانند 
تنفس موجودات و هم به فرآیندهــای فیزیکی مانند جریان 
بستگی دارد. بنابراین تغییرات در هر یک از این فرآیندها باید 
منجر به تغییر در توزیع اکسیژن شود. در واقع، اکسیژن محلول 
را می توان به عنوان نوعی سیستم هشدار اولیه حساس برای 
تغییرات جهانی اقلیم در اقیانوس ها در نظر گرفت. مطالعات 
علمی محققان نشــان می  دهد که این سیستم هشدار اولیه می  
تواند کاهش مورد انتظار در انتقال اکسیژن از جو به اقیانوس 
را که توســط جریان جهانی و فرآیندهای اختلاط انجام می 
 شود و همچنین تغییرات احتمالی در جوامع زیست دریایی را 

تشخیص دهد که این دانش منجر به تجدید حیات اکسیژن در 
زمینه تحقیقات جهانی دریایی شده است.

در اقیانوس شناسی، دانشمندان اعتقاد دارند اکسیژن محلول، 
یک پارامتر اندازه گیری مهم برای بیش از صد سال است.

تلاش  های تحقیقاتی پژوهشــگران باعــث گردیده کاهش 
غلظت اکســیژن برای تقریباً تمام حوضه  های اقیانوسی ثبت 
گردد. این روندها، تا حدی، نســبتاً ضعیف هســتند و عمدتاً 
به توده  های آب در 2۰۰۰ متری بــالای اقیانوس محدود می  
شوند. بنابراین، هنوز هیچ تصویر کاملًا منسجمی از مطالعات 
فردی به دست نیامده است. با این حال، اکثر مطالعات، روند 
کاهش غلظت اکسیژن را نشان می دهند. این روند به خوبی با 
گسترش و تشدید مناطق حداقل اکسیژن طبیعی، آن مناطقی 
که برای ارگانیسم های بالاتر کشنده هستند، مطابقت دارد. اگر 
اکسیژن به زیر مقادیر آستانه معین برسد، آب برای موجودات 
بالاتر نا مناسب می شود. موجودات بی تحرک و چسبیده می 
میرند. علاوه بر این، کمبود اکســیژن منجر به تغییرات عمده 
در واکنش  های بیو ژئو شــیمیایی و چرخه  های عنصری در 
اقیانوس می شود.سطح اکسیژن بر فرآیندهای ژئو شیمیایی در 
رسوبات تأثیر می گذارد و مهمتر از همه، فرآیندهای متابولیسم 
باکتریایی را نیــز تحت تأثیر قرار می دهد، که تحت شــرایط 
اکســیژن تغییر یافته، می تواند به طور چشمگیری تغییر کند. 
امروزه نمی توان به طور کامل پیش بینی کرد که این تغییرات 
در نهایت چه عواقبی خواهد داشــت. در برخی موارد حتی 
نمی توان با قاطعیت گفت که آیا تغییرات آب و هوایی باعث 
گرم شدن مداوم یا شاید حتی خنک شدن یک محل می شود یا 
خیر. اما این احتمال وجود دارد که اثرات قابل توجه حاصل از 
آن در یک دوره زمانی طولانی، صدها یا هزاران سال ادامه یابد.
با این حال، حتی امــروزه، تغییرات آب و هوایی، شــروع به 
ایجاد تغییراتی در محتوای اکســیژن اقیانــوس ها می کند که 
می تواند اثرات منفی داشته باشد. برای اولین بار در سال های 
اخیر، وضعیت بسیار کم اکسیژن در اغلب سواحل جهان مانند 
ســواحل منطقه اورگان در ایالات متحده ایجاد شده که منجر 
به مرگ و میر دسته جمعی خرچنگ ها و ماهی ها شده است. 
این منطقه، از اقیانوس باز سرچشــمه می گیــرد و طبق گفته 
دانشــمندان می توان آن را به تغییرات آب و هوا نســبت داد. 
بادهای غالب در این سواحل، جهت و شــدت را تغییر و در 
نتیجه آن، احتمالاً جریان های اقیانوســی را تغییر داده است. 
محققان بر ایــن باورند که این تغییر باعث شــده که آب فاقد 

اکســیژن از اعماق بیشتر به ســمت آب های سطحی بالایی 
جریان یابد.

طبق محاسبات اندیشمندان که اثرات تغییرات آب و هوایی را 
بررسی می  کنند، تقریباً همگی آنها کاهش اکسیژن را در بخش  
های عمده اقیانوس پیش  بینی می  کنند، که با مشاهدات موجود 
در مورد کاهش اکسیژن موافق و یکسان است و وضع زندگی 
آینده بشر  را به خطر می اندازد و نشــانه هایی وجود دارد که 
از دست دادن تدریجی اکسیژن در اقیانوس ها موضوع بسیار 
مهمی اســت که احتمالاً پیامدهای اجتماعی و اقتصادی نیز 

داشته و باید فوراً به آن رسیدگی کرد.
علاوه بر این، به درک بهتر اثرات تغییرات آب و هوایی جهانی 
بر اقیانوس ها کمک قابل توجهی خواهد کرد. در ســال  های 
اخیر تحقیقات دریایی به این موضوع با قوت بیشتری پرداخته 
و برنامه  ها و پروژه  های تحقیقاتی مناسبی را ایجاد کرده است. 
با این حال، اندازه گیری کامل اقیانوس های بسیار متغیر از نظر 
زمانی و مکانی در کلیت آن ها دشوار است و برای نتیجه  گیری 
قابل اعتماد، ابزارهای کلاسیک تحقیقات دریایی مانند کشتی 

 ها و نمونه  برداری از آب کافی نیستند. 
امروزه از ربات  های اندازه  گیری غوطــه  ور که به  طور کاملًا 
مستقل در اقیانوس بســته به مدل، حرکت می  کنند و معمولاً 
2۰۰۰ متر بالای ستون آب را هر ۱۰ روز اندازه  گیری می  کنند. 
پس از سطح بندی، داده ها توسط ماهواره به مرکز داده منتقل 

می شوند. 
آنها با هم یک رصد خانــه خود مختار در سراســر جهان را 

تشکیل می دهند که توسط 3۰ کشور اداره می شود.
تاکنون از این رصدخانه فقــط در مقیاس کوچک برای اندازه 
گیری اکسیژن استفاده می شد. اما یک فناوری حسگر جدید 
برای اندازه گیری اکسیژن ایجاد شده است که می تواند روی 
این ربات ها مستقر شــود. این فناوری جدید انگیزه جدیدی 
به جمع آوری داده ها در مورد تغییر پذیری توزیع اکســیژن 

اقیانوسی می دهد.
استفاده بیش از اندازه از منابع دریایی که توسط بشر به عناوین 
مختلف مانند ماهیگیری غیر مجاز و بیش از حد انجام می گیرد، 
چرخه اقیانوس را بهم ریخته، که اگر انسان ها نبودند این چرخه 
که بصورت کاملًا سیستماتیک طراحی شده بود، خود را بهبود 
می بخشید و اصلاح می کرد. اما بشر با ماهیگیری بیش از حد، 
استخراج نفت و گاز از دریا، بهم زدن لایه اوزون توانسته این 

منبع سرشار از زندگی را نابود کند.  

مدیركل شیلات خوزستان

از تکمیل  مجتمع هاي  نیمه تمام 
آبزي پروري تا تمركز بر اقتصاد دریامحور

مدیرکل شیلات خوزستان با اشاره به شناسایي بازارهاي جهاني براي 
صادرات آبزیان، از راه اندازي واحدهاي تولیدي غیرفعال موجود در 

استان خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مرتضي سوري با اشاره به شــعار سال اظهار کرد: 
خوزستان به صورت بالقوه از ظرفیت هاي بالاي شیلاتي برخوردار است که از 
آن ها مي توان به آبزي پروري در پشت سدها و منابع آبي غني اعم از تالاب ها و 
رودخانه ها اشاره کرد و هر ساله در اداره کل شیلات استان برنامه هاي تکلیفي 

داریم که طبیعتا باعث رشد در تولیدات آبزي پروري مي شود.
وي ادامه داد: حدود 22۰ کیلومتر خط ساحلي داریم که ظرفیت خوبي در حوزه 
اقتصاد دریامحور است؛ با توجه به کمبود منابع آبي شیرین، عمده هدفگذاري ها 
در حوزه آبزي پروري استفاده از منابع آبي شور، پساب ها و آب دریا است و 

در این حوزه برنامه داریم.
مدیرکل شیلات خوزســتان گفت: تنوع آب  و هوایي در استان وجود دارد که 
باعث تنوع پرورش گونه هاي مختلف آبزي  مي شود و امکان پرورش و تکثیر 
آبزیان مختلف سطح کشور در استان وجود دارد که بخشي از این ظرفیت فعال 

شده است.
سوري با اشاره به شــعار ســال عنوان کرد: مقام معظم رهبري امسال را سال 
»جهش تولید با مشارکت مردمي« نامگذاري کردند و در شیلات نیز، برنامه ها 
به گونه اي تنظیم شده اند تا علاوه بر رشد تولیدات، شاهد رشد خارق العاده و 

جهش در این حوزه باشیم.
وي با اشــاره به اینکه بازارهاي هدف جهاني براي صادرات آبزیان شناسایي 
مي شوند، گفت: بخشي از فعالیت هاي شیلات، مربوط به مزارع فعال در استان 
است و هدف اصلي افزایش بهره وري مزارع فعال است و توسعه افقي در این 
حوزه کمتر دیده مي شود و تمرکز بر توسعه عمودي خواهد بود، یعني تولیدات 
با استفاده از مکانیزاسیون، هواده ها، بهره وري مناسب از منابع آبي و استفاده از 

دانش شرکت هاي دانش بنیان، افزایش خواهد یافت.
مدیرکل شیلات خوزستان عنوان کرد: راه اندازي واحدهاي تولیدي غیرفعال 
موجود، بخشي دیگر از برنامه شیلات اســت. این واحدهاي تولیدي ممکن 
است به دلیل مشکلات متعدد از جمله تســهیلات و نقدینگي غیرفعال شده 
باشند که با گره گشــایي و تدبیر و رفع موانع مي توان این واحدها را به چرخه 

تولید بازگرداند.
وي با بیان اینکه فعال سازي این واحدهاي تولیدي اتفاق مبارکي است، گفت: 
تولیدات آبزي، محصولاتي سالم هستند و افزایش تولید آن ها به سلامت جامعه 
کمک خواهد کرد؛ همچنین از این طریق ارزآوري خواهیم داشت و به اقتصاد، 

بهبود معیشت مردم استان و اشتغال نیز کمک خواهد شد.
مدیرکل شیلات خوزستان گفت: در حال پیگیري هستیم تا همسو با راه اندازي 
واحدهاي تولیدي غیرفعال، مجتمع هاي آبزي پــروري نیمه تمام را تکمیل و 
فعال کنیم. مجتمع هاي آبزي پروري در استان وجود دارد که در دولت هاي قبل 
کلید خورده اند اما نیمه تمام باقي مانده اند. یکي از اهداف میان مدت این است 

که مجتمع ها تکمیل و سرمایه گذاران وارد شوند.
سوري بیان کرد: شاید دو سوم اشتغال هاي ایجاد شده در مشاغل خرد است، 
چون این بخش چابک است و نیاز به سرمایه گذاري کلان ندارد، از سویي به 
بهبود معیشت مردم نیز کمک مي کند. در شیلات، آبزي پروري تلفیقي را تعریف 

کردیم که در برخي شهرستان ها کلید خورده است.
راه اندازي حوضچه هاي آبزي در مزارع کشاورزي از امسال

مدیرکل شیلات خوزســتان ادامه داد: با توجه به ظرفیت بالاي کشاورزي در 
استان، بدون نیاز به تخصیص منابع آبي جدید، کشاورزان و باغداران مي توانند 
پیش از هدایت آب به مزارع و باغ ها، حوضچه هاي کوچک پرورش آبزي را 
راه اندازي کنند و آب را به این حوضچه ها هدایت کنند. مجوزهاي انجام این 
طرح ارائه مي شــود و امیدواریم در ســال ۱۴۰3 کلید بخورد و شاهد تحول 
در مشاغل خرد روستایي و خانگي باشــیم؛ این طرح قطعا باعث اشتغالزایي 

مي شود.
ســوري عنوان کرد: برنامه اي براي تقویت منابع آبي، رودخانه ها، ســدها و 
دریاچه ها و تالاب ها داریم؛ بخشــي از جامعه محلي و بومي هر ساله با صید 
ارتزاق مي کنند. امسال به صورت جدي به این موضوع پرداخته مي شود. هدف 
تکثیر و رهاسازي ماهیان بومي است و پنج ماهي بومي در استان وجود داد که 

پس از تکثیر به این منابع آبي تزریق مي شوند.

وي ادامه داد: این ماهیان پس از رهاســازي طبیعتا توسط جامعه محلي صید 
مي شوند که علاوه بر تغذیه از این منابع معیشت مردم را نیز بهبود مي بخشد و 
باعث جلوگیري از مهاجرت از روستاها مي شود. هدف عمدتا بر مبناي ایجاد 
ثبات، پایداري و اصلاح زیستگاه هاي طبیعي در منابع آبي است و در این زمینه 

هدفگذاري شده ۵۰۰ زیستگاه به زیستگاه هاي موجود اضافه شود.
مدیرکل شیلات خوزســتان عنوان کرد: بر اقتصاد دریامحور حساب ویژه باز 
شده است؛ 3۰ هزار هکتار مزارع مستعد پرورش میگو در خط ساحلي استان 
شناسایي و مطالعات آن ها انجام شده و در دست بررسي هاي تکمیلي است و 
دنبال جذب سرمایه گذار پیگیر و توانمند هستیم تا شاهد تحولي در اشتغال و 

معیشت مردم باشیم.
سوري افزود: مصرف آبزیان در استان سنتي اســت؛ سرانه مصرف در استان 
خوزستان نسبت به کشور بالاتر و نزدیک به نرم جهاني است. در کشور سرانه 
مصرف حدودا ۱۴ کیلیوگرم است اما در استان ۱۸.3 کیلوگرم است. همچنین 

این میانگین در جهان 2۰ کیلوگرم است که خود مي تواند نویدبخش باشد.
وي یادآور شد: در صادرات آبزیان طي سال ۱۴۰2 نسبت به سال ۱۴۰۱، شاهد 
رشد ۶۱ درصدي بودیم و ۴7 هزار تن صادرات آبزیان )ماهیان گرمابي ۴2 هزار 
تن( از استان خوزستان صورت گرفت. امیدواریم در سال ۱۴۰3، با بازاریابي 

جهاني و وجود آبزیان با کیفیت، شاهد رشد و تحول در این زمینه باشیم.
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